
24 июля 2018г.
                                                                                                                         г. Тула

                                        

Комиссия Тульского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе,

рассмотрев информацию и документы, поступившие от индивидуального
предпринимателя Филатова А.Б. 18.07.2018г. (вх. № 3264),

 

УСТАНОВИЛА:

 

18.06.2018г. в Управление от индивидуального предпринимателя Филатова А.Б.
поступила информация о том, что рекламу в сервисе «2GIS» (https://2gis.ru/tula;
мобильное приложение) не размещал и договоры на размещение рекламы не
заключал.

Учитывая изложенное и в соответствии с абзацем 3 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
постановлением Правительства № 508 от 17.08.2006г., Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1. Привлечь к рассмотрению дела № 02-03/31-2018 в качестве лица, в действиях
которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе ООО
«ДубльГИС» (ИНН 5405276278, ОГРН 1045401929847).

2. Уведомить ООО «ДубльГИС» о том, что рассмотрение дела № 02-03/31-2018
назначено на 10 часов 9 августа 2018 года по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова,
д. 2, каб. 40.

3. ООО «ДубльГИС» представить на рассмотрении дела следующие документы
и информацию:

3.1. Копии документов, на основании которых ООО «ДубльГИС» осуществляет
коммерческую деятельность (устав, свидетельства ИНН, ОГРН, др.).

3.2. Пояснить, на каком основании в сервисе «2GIS» (https://2gis.ru/tula;
мобильное приложение) при поиске здания, расположенного по адресу: г. Тула,
ул. Октябрьская, д. 31, и выборе в разделе «Организации в здании» салона
красоты «Арт», размещена реклама следующего содержания:

«Косметические услуги



Инъекционные процедуры

Татуаж

Пирсинг

Эпиляция».

3.3. Письменное объяснение по признакам нарушения требований части 7
статьи 24 Федерального закона «О рекламе».

 

Непредставление в антимонопольный орган сведений (информации), либо
представление заведомо недостоверных сведений влечет административную
ответственность в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса РФ об
административных правонарушениях.

 

Явка лица, в отношении которого возбуждено производство по делу, для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе  обязательна. В случае неявки указанного лица без уважительных причин данное
дело может быть рассмотрено в его отсутствие.

 

 


